
DECRETO RETTORALE
N°50 del 03 maggio 2010

 IL RETTORE 

VISTA la delibera adottata dal CUN nell’adunanza del 29 aprile 2010, con cui si 
richiede  un  adeguamento  dell’Ordinamento  didattico  della  Laurea  in 
“Programmazione e gestione delle politiche e dei servizi sociali d'area mediterranea” 
classe LM-87 Servizio sociale e politiche sociali;

VISTA la  delibera  adottata  il  4  aprile  2010  in  via  d’urgenza  dal  Presidente  del 
Comitato Ordinatore in senso conforme all’adeguamento richiesto ed il parere dello 
stesso espresso, in pari data, sulla conseguente modifica del Regolamento didattico 
d’Ateneo;

DECRETA

Art.1

• La tabella  dell’Ordinamento  didattico  della  Laurea   in  “Programmazione  e 
gestione delle politiche e dei servizi sociali d'area mediterranea” classe LM-87 
Servizio sociale e politiche sociali è modificata con l’attribuzione di CFU 18 
(anziché 15) alla prova finale e con l’attribuzione di CFU 12 (anziché 15) alle 
attività formative affini o integrative.



Art.2

• L’art. 32 del Regolamento didattico d’Ateneo è modificato con l’attribuzione, 
nel  corpo  della  tabella  dell’ordinamento  didattico  della  Laurea  in 
“Programmazione  e  gestione  delle  politiche  e  dei  servizi  sociali  d'area 
mediterranea”  classe  LM-87  Servizio  sociale  e  politiche  sociali  con 
l’attribuzione di CFU 18 (anziché 15) alla prova finale e con l’attribuzione di 
CFU 12 (anziché 15) alle attività formative affini o integrative.

Art.3

• Il presente decreto , adottato in via d’urgenza, sarà portato a ratifica nella prima 
riunione utile del Comitato Tecnico-Amministrativo dell’Università.

IL RETTORE
                                                                               Prof. Salvatore Berlingò


